O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme 

Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

2.3. Conforme artigo 84 da Lei 14.133, o prazo da Ata será de 1 ano, cabendo prorrogação por 

igual período. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.810.076,40 (um milhão, oitocentos e dez mil 

setenta e seis reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2.4. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 

vigência da contratação. 

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

[...]

O critério de julgamento de fornecedor será obtido através do MENOR PREÇO por item. 

9.3. O modo de disputa será ABERTO. 

9.4. Intervalo mínimo entre os lances será de R$ 0,01 (um centavo). 

10.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O valor estimado para contratação será R$ 1.810.076,40 (um milhão, oitocentos e dez 

mil setenta e seis reais e quarenta centavos), conforme custos unitários no item, baseada em 

pesquisa de preço. 

11.  DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do 

contrato ou instrumento equivalente.